Se aprueban todas y en cada una de las partes la Constitución de la COOPERATIVA
DE PESCADORES DE SAN JUAN DEL SUR, R.L., que tendrá su domicilio legal en el
Puerto de San Juan del Sur, Departamento de Rivas, se inicia con dieciséis
cooperados (16) con un capital pagado de C$ 16,000.00 (Dieciséis mil córdobas netos)
con la siguiente Junta Directiva Provisional: PRESIDENTE: ALFREDO POMARES ,
SECRETATRIO: SALOMÓN SILVA CORDERO, TESORERO PETER FREUDEMANN,
VOCAL: OSWALDO GUADAMUZ, VOCAL: JOSÉ POMARES. Cópiese esta
Resolución en el Libro Respectivo, inscríbase en el Registro Nacional de Cooperativas